BỘ NÔNG NGHIỆP VÀ PHÁT TRIỂN NÔNG THÔN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
--------------

	Số: 7182/BNN-KH
V/v nhà đất của các hộ gia đình trong khuôn viên Viện Nghiên cứu Nuôi trồng Thủy sản II
	Hà Nội, ngày 30 tháng 12 năm 2010

Kính gửi: Viện Nghiên cứu Nuôi trồng Thủy sản II

Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và PTNT Cao Đức Phát nhận được thư của ông Vũ Đông Nam, là cán bộ hưu trí, trước đây công tác tại Viện Nghiên cứu Nuôi trồng Thủy sản II đề nghị được giải quyết vấn đề nhà đất tại khu đất của Viện ở địa chỉ 116 Nguyễn Đình Chiểu, phường Đa Kao, quận I, TP. Hồ Chí Minh (có bản photo kèm theo). Thư được Bộ trưởng chuyển đến Thanh tra Bộ và được Thanh tra Bộ chuyển về Vụ Kế hoạch. Về việc này, Bộ Nông nghiệp và PTNT có ý kiến như sau:

1. Hiện nay, phương án xử lý nhà đất của các đơn vị thuộc Bộ trên địa bàn TP. Hồ Chí Minh, trong đó có Viện Nghiên cứu Nuôi trồng Thủy sản II chưa được TP. Hồ Chí Minh và Bộ Tài chính thông qua. Khi có ý kiến chính thức của các cơ quan trên, Bộ sẽ thông báo để Viện Nghiên cứu Nuôi trồng Thủy sản II biết, phối kết hợp với các hộ gia đình và các cơ quan liên quan của thành phố giải quyết chế độ về nhà ở, đất ở cho các hộ gia đình trong khuôn viên của Viện theo đúng các chế độ quy định hiện hành của Nhà nước.

2. Yêu cầu Viện Nghiên cứu Nuôi trồng Thủy sản II thông báo tình hình và giải thích cho các hộ dân ở 116 Nguyễn Đình Chiểu, phường Đa Kao, quận I, TP. Hồ Chí Minh (trong đó có hộ ông Vũ Đông Nam) biết, tránh những hiểu nhầm đáng tiếc trong khi chờ phương án sắp xếp nhà đất chính thức được duyệt.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (b/c);
- Thanh tra Bộ (p/h);
- Lưu: VT, KH, Ban 09.
	TL. BỘ TRƯỞNG
VỤ TRƯỞNG VỤ KẾ HOẠCH

Trang Hiếu Dũng